
3.6.3
Satzung

zur Erstreckung der Satzung über die Müllbeseitigung
in der Stadt Freiburg i. Br.

auf den Stadtteil Freiburg-Opfingen
(2. Ortsrecht-Anpassungssatzung)

vom 24. März 1972

Aufgrund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25. Juli 1955
(GBl. S. 129), des § 3 Abs. 2 des Abfallgesetzes vom 21. Dezember 1971 (GBl. 1972 S. 1)
und der §§ 2 und 9 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg vom 18. Februar
1964 (GBl. S. 71) hat der Gemeinderat der Stadt Freiburg i. Br. in der Sitzung am 10. Juli
1973 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die Satzung über die Müllbeseitigung in der Stadt Freiburg i. Br. vom 20. Dezember 1963 in
der Fassung der Satzungen vom 3. Juni 1965 und vom 15. März 1971 wird im Stadtteil
Freiburg-Opfingen in Kraft gesetzt.

§ 2

Die Satzung tritt am 1. April 1972 in Kraft.

Öffentlich bekanntgemacht in der Badischen Zeitung am 30.3.1972


